
EUROPEUM Institute for European Policy  

Rytířská 31, CZ-110 00 Praha 1, Tel.: 224186207, 224186206,  

www.europasecura.cz 

 
 

 

V Praze dne 17. února 2014 

 

 

Vážená paní, vážený pane, 

 

dovoluji si Vás informovat o 6. ročníku soutěže Europasecura, která je organizována 

Institutem pro evropskou politiku EUROPEUM ve spolupráci se Zastoupením Evropské 

komise v Praze, Ministerstvem obrany a Armády České republiky.   

 

Jedná se o soutěž pro středoškolské studenty s tématikou evropské integrace, 

mezinárodních a bezpečnostních vztahů. Soutěž je vícekolová – po vstupním online kole 

následuje kolo krajské, v kterém studenti píšou a obhajují své práce před odbornou porotou. 

Nejlepší tým z kraje postupuje do kola národního, které je pořádáno ve spolupráci s Armádou 

České republiky.  

 

Koncept soutěže nemá v České republice obdoby a v kombinaci s mnohaletou 

zkušeností organizátorů poskytne studentům unikátní zkušenosti a informace, které bezesporu 

využijí například při studiu na vysokých školách. V bezprostředním kontaktu s odborníky na 

bezpečnostní a mezinárodní témata, stejně tak jako se zástupci armády, mají studenti možnost 

diskutovat zajímavá témata a rozšířit si tak své obzory. 

 

V současnosti již probíhá zápis účastník soutěže, rád bych Vás tímto poprosil o 

propagaci soutěže na školách ve Vašem kraji. Doufáme tak, že Váš kraj budou 

reprezentovat ti nejlepší. 

 

 

S pozdravem, 

 

 

 

 

 

Radomír Špok 

koordinátor soutěže 

 

 

http://www.europasecura.cz/

